
2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

4

4

4

Edição nº 3746 - Ano 15 - 9 de Julho de 2021

domtdf003746c109072021SUMÁRIO

• AVISO DE ANULAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA N° 2-DL-227/2021

• AVISO DE ANULAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA N° 2-DL-233/2021

• AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO PREGÃO PRESENCIAL 099-2021

• DECISÃO RECURSO ADMINISTRATIVO PP-099-2021

• DECRETO 762.2021 - DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NOMEADO NA FORMA DO DECRETO
MUNICIPAL Nº 649.2021

• DECRETO 763.2021 - DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NA DATA DE REALIZAÇÃO DA X CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE
FREITAS – BAHIA, ALTERANDO O DECRETO MUNICIPAL Nº 732.2021

• EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM MÓVEL Nº 001-2021

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 2-DL-266-2021

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 2-DL-267-2021

• HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 000079/2021-

• HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 0098/2021

• PORTARIA 248-2021 SEADP -DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - JILNETE SILVA SANTOS

• PORTARIA 264-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DE ALMEIDA

• PORTARIA 281-2021 SEADP -DISPOE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA - ELMA CORREIA MOREIRA DIAS

• PRESTAÇÃO DE CONTAS E COMPROVAÇÃO DA REALIZAÇÃO DA CONTRAPARTIDA DOS ESPAÇOS, INSTITUIÇÕES, ORGANIZAÇÕES COMUNITÁRIAS, COOPERATIVS E
EMPRESAS CULTURAIS BENEFICIADAS COM O SUBSÍDIO MENSAL DA LEI FEDERAL Nº 14.017/20

• RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

Edição nº 3746 - Ano 15 - 9 de Julho de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE ANULAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA N° 2-DL-227/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE  ESPORTE E LAZER,  no uso de suas atribuições,  
resolve tornar sem efeito a homologação de DISPENSA DE N° 2-DL-227/2021, que 
consta na página 2, caderno 1, EDIÇÃO n° 3727, de 09 de Junho de 2021.

Sandra Elaine Drago De Oliveira
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

AVISO DE ANULAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA N° 2-DL-233/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, no uso de suas 
atribuições,  resolve  tornar  sem  efeito  a  homologação  de  DISPENSA  DE  N°  2-
DL-233/2021, que consta na página 4, caderno 01, EDIÇÃO N° 3729, DE 11 DE 
Junho DE 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO PREGÃO PRESENCIAL 099-2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento de Recurso 
recebido nos autos do Pregão Presencial nº 099-2021, através da Ata de Sessão 
Interna, realizada no dia 09/07/2021.

O Recurso foi conhecido e provido.

O inteiro  teor  da Ata  encontra-se  disponível  pessoalmente junto à  Comissão 
Permanente de Licitação – COPEL, no endereço que consta no Edital.

Teixeira de Freitas, 09 de julho de 2021.

 

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COPEL

DECISÃO RECURSO ADMINISTRATIVO PP-099-2021

Referência: Pregão Presencial n°: 099-2021
Assunto: Recurso Administrativo
Recorrente: MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Recorrida: I9MEDIC MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
 
Nos termos do art. 109, §4º, da Lei Federal nº 8.666/93, e com base no julgamento
efetuado  pela  COPEL,  ratifico  a  decisão,  DANDO  PROVIMENTO  ao  Recurso
Administrativo,  interposto  pela  licitante  MATTOS  OLIVEIRA  COMÉRCIO  DE
MEDICAMENTOS LTDA. 
Publique-se.
À
COPEL.
Para adoção das devidas providências.
 
Em, 09 de julho de 2021. 
 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DECRETO 762.2021 - DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NOMEADO NA FORMA

DO DECRETO MUNICIPAL Nº 649.2021

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BAHIA,  no  uso  de  suas  
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
 
DECRETA:
 
Art.1º -  Fica  substituído  (a)  membro  abaixo  citado,  para  compor  o  Conselho  
Municipal de Alimentação Escolar como representante de professores, conforme 
ofício nº 042/2021, da APLB Sindicato:
 
Débora Zago Bissaro (Matrículas 11157/17091) em substituição à Jilnete Silva 
Santos (Matrícula 2108)
 
Art. 2º Permanecem inalterados os demais dispositivos do Decreto nº.649/2021 
de 17/05/2021.
 
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

GABINETE DO PREFFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, em 09 de junho 
de 2021. 

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO 763.2021 - DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NA DATA DE REALIZAÇÃO DA
X CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE

TEIXEIRA DE FREITAS – BAHIA, ALTERANDO O DECRETO MUNICIPAL Nº
732.2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, na forma do art. 70 da Lei 
Orgânica Municipal,  em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal  de 
Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de 
avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social 
no Município: 
 
DECRETA:
 
Art. 1º – Fica alterada a data da X Conferência Municipal de Assistência Social, 
de 17 e 18 de agosto de 2021 para os dias 19 e 20 de agosto de 2021, a realizar-
se  na  Câmara  Municipal  de  Vereadores, na  modalidade  híbrida  (online  e  
presencial) tendo como tema central – “Assistência Social: Direito do povo e 
dever  do  Estado,  com  financiamento  público,  para  enfrentar  as  
desigualdades e garantir proteção social".
 
Art. 2º – Permanecem inalterados os demais dispositivos do Decreto nº 732 de 22 
de junho de 2021.
 
Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 
GABINETE DO PREFFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, em 09 de junho 
de 2021. 

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM MÓVEL Nº 001-2021

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 002-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2776/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS 
CONTRATADO: CBS CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA
OBJETO: UTILIZAÇÃO  A  TÍTULO  PRECÁRIO  E  ONEROSO  DOS  EQUIPAMENTOS  
MÓVEIS  QUE  CONSTIUEM  A  USINA  DE  ASFALTO  E  EQUIPAMENTOS  DE  
PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO 
VALOR MENSAL: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)
VIGÊNCIA: 23 meses.
DATA: 09 de julho de 2021.

Edição nº 3746 - Ano 15 - 9 de Julho de 2021

Chave de verificação: domtdf003746c109072021 Pág.: 2 de 4



Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 2-DL-266-2021

O Chefe de Gabinete de Teixeira de Freitas - PMTF, no uso de suas atribuições 
legais  como  Ordenador  de  Despesas,  com  lastro  no  Decreto  Municipal  Nº.  
181/2021, tendo em vista a regularidade do processo Nº. 001218/2021, conforme 
parecer da DISPENSA 2-DL-266-2021, cujo objeto solicita-se passagem aerea ida e 
volta  para  Brasilia  DF  com  saida  de  Teixeira  De  Freitas  para  atender  as  
necessidades do Chefe de Gabinete que irá acompanhar o Prefeito Municipal em 
visita a Deputado e Ministérios com saida no dia 14 de junho de 2021 e retorno 
no dia 18 de junho de 2021.  GAVA TURISMO LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.º  32.615.130/0001-25,  no  valor  total  de  R$  
2.609,63 (dois mil seiscentos e nove reais e sessenta e três centavos). 

Teixeira de Freitas/BA, 09 de julho de 2021. 

WEMERSON SOUZA DE SALES
GABINETE DO PREFEITO.

 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 2-DL-267-2021

O Chefe de Gabinete de Teixeira de Freitas - PMTF, no uso de suas atribuições 
legais  como  Ordenador  de  Despesas,  com  lastro  no  Decreto  Municipal  Nº.  
181/2021, tendo em vista a regularidade do processo Nº. 001220/2021, conforme 
parecer da DISPENSA 2-DL-267-2021, cujo objeto solicita-se passagem aerea ida e 
volta para Brasilia DF com saida de Teixeira De Freitas, dia 14.06.2021, retorno dia 
18.06.2021, onde o Prefeito Municipal fará uma visita a Deputado e Ministérios 
para tratar de assuntos de interesse do Município. GAVA TURISMO LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.615.130/0001-25, no valor 
total de R$ 2.609,63 (dois mil seiscentos e nove reais e sessenta e três centavos) 

Teixeira de Freitas/BA, 09 de julho de 2021.  

WEMERSON SOUZA DE SELES
GABINETE DO PREFEITO.

 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 000079/2021-

O  Secretario  Municipal  de  Infraestrutura  Transporte  e  Serviços  Urbanos  de  
Teixeira  de  Freitas  -  PMTF,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  com  lastro  no  
Decreto  Municipal  Nº.  173/2021,  Tendo  em  vista  a  regularidade  do  certame  
conforme Parecer Técnico da Controladoria Geral do Município, HOMOLOGO a 
decisão da Pregoeira, referente ao PREGÃO PRESENCIAL 0079/2021, cujo objeto 
solicitado é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
locação  de  equipamentos  automotores  (CAMINHÃO  LIMPA-  FOSSA),  para  
atender as necessidades e demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Transporte  E  Serviços  Urbanos,  pelo  periodo  de  12  MESES,  em  favor  das  
empresas: CASSIA NEVES DOS SANTOS 01586640518 nos lotes 1 e 2 no valor 
total de R$ 720.000,00(setecentos e vinte mil reais).

Teixeira de Freitas/BA, 09 de julho de 2021. 

Gesse de Cristo Almeida
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

URBANOS
 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 0098/2021

A Secretaria Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas - PMTF, no uso de suas 
atribuições legais com lastro no Decreto Municipal Nº. 178/2021, tendo em vista a 
regularidade do certame conforme Parecer Técnico da Controladoria Geral do 
Município, HOMOLOGA  o PREGÃO PRESENCIAL 0098/2021, cujo objeto solicitado 
é a  contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos/
materiais  médicos,  para  atender  a  demanda  da  UMMI,  UPA  ,  HOSPITAL  
MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA DE  FREITAS-BA  E  HOSPITAL  DE  CAMPANHA.  sob  
responsabilidade do fundo municipal de saúde.  ,  em favor das empresas: H3 
PHARMA COMERCIO E SERVIÇO LTDA-ME nos lotes 1, 2, 6, 10 e 17 no valor total 
de R$ 17.087,35(dezessete mil e oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos) 
e SARA DIAS DA ROCHA GUIMARÃES - ME nos lotes 4, 5, 7, 8, 12, 13 e 16 no 
valor total de R$ 21.568,60(vinte e um mil e quinhentos e sessenta e oito reais 
e sessenta centavos). 

Teixeira de Freitas/BA, 09 de julho de 2021. 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 248-2021 SEADP -DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - JILNETE SILVA SANTOS

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 006286/2021,  protocolado pela 
servidora pública municipal JILNETE SILVA SANTOS, no qual a mesma requer 
Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, JILNETE SILVA SANTOS, ocupante 
do  cargo  efetivo  de  PROFESSORA,  matrícula  n.º  2108,  lotada  na  ESCOLA  
MUNICIPAL MANOEL CARDOSO NETO/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA, no período de 26/07/2021 a 23/10/2021.
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 17 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 264-2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DE ALMEIDA

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 006268/2021,  protocolado pela 
servidora pública municipal MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DE ALMEIDA, no 
qual a mesma requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES 
DE ALMEIDA, ocupante do cargo efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 
matrícula n.º  18013,  lotada no PSF COLINA VERDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, no período de 28/06/2021 a 25/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 17 de Junho de 2021.

Edição nº 3746 - Ano 15 - 9 de Julho de 2021

Chave de verificação: domtdf003746c109072021 Pág.: 3 de 4



Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 281-2021 SEADP -DISPOE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDORA - ELMA CORREIA MOREIRA DIAS

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 006356/2021,  protocolado pela 
servidora pública municipal ELMA CORREIA MOREIRA DIAS, no qual a mesma 
requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, ELMA CORREIA MOREIRA DIAS, 
ocupante do cargo efetivo de PSICÓLOGA, matrícula n.º 16416, lotada no CREAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  no período de 12/07/2021 a 
09/10/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PRESTAÇÃO DE CONTAS E COMPROVAÇÃO DA REALIZAÇÃO DA
CONTRAPARTIDA DOS ESPAÇOS, INSTITUIÇÕES, ORGANIZAÇÕES

COMUNITÁRIAS, COOPERATIVS E EMPRESAS CULTURAIS BENEFICIADAS COM
O SUBSÍDIO MENSAL DA LEI FEDERAL Nº 14.017/20

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, por intermédio da 
Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Cultura  e  da  Controladoria  Geral  do  
Município, torna público para os interessados que foram prestadas contas dos 
recursos  recebidos  pelos  beneficiados  constantes  da  lista  abaixo,  estando os  
processos à disposição para consulta pública por 05 (cinco) dias úteis, na sede da 
Controladoria Geral do Município, situada na Rua Doutor Carlos Mostardeiro, nº 
31, Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas – Bahia, quando serão permitidas consultas 
e/ou  pedidos  de  esclarecimentos  acerca  do  recebimento  dos  recursos  e  sua  
utilização, a seguir:

Processo  nº  7003/2021  -  INSTITUTO  DE  CULTURA,  EDUCAÇÃO  E  
DESENVOLVIMENTO – ICED 

Processo nº 7034/2021 - FUNDAÇÃO QUINCAS NETO 

Processo nº 7032/2021 - ESPAÇO CULTURAL DA PAZ DE TEIXEIRA DE FREITAS 

Processo nº 7031/2021 - WILHAN SOARES TEIXEIRA 00011463511 

Processo  nº  7030/2021  -  PROFISSIONAIS  DA  ÁREA  DE  SAÚDE  PROMOVENDO  
AÇÕES SOCIAIS 

Processo nº 7029/2021 - LOC PALCOS ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA 

Processo nº 7028/2021 - AIG EVENTOS LTDA 

Processo nº 7027/2021 - JULIANA MARTINS SILVA 

Processo nº 7026/2021 - DANILLO CARLOS VARGENS DOS SANTOS 

Processo nº 7025/2021 - VANESSA KELLY RODRIGUES 06523778665 

Processo nº 7024/2021 - JANE FLAVIA ALMEIDA MENDES MARTINS 

Processo nº 7023/2021 - ADEBIO SANTOS DA PAIXAO 

Processo nº 7022/2021 - JUCERLEY AGUIAR TIGRE 

Processo nº 7021/2021 - JOÃO PAULO DOS SANTOS TEIXEIRA 

Processo nº 7020/2021 - JEFFERSON DOS SANTOS GOMES 

Processo nº 7019/2021 - RAFAEL GONÇALVES MOROZINI-ME 

Processo nº 7018/2021 - CIA DE TEATRO E MOVIMENTO ARTÍSTICO DE TEIXEIRA 
DE FREITAS 

Processo nº 7017/2021 - ROMILDO JOSE DE FRANCA PAES 

Processo nº 7016/2021 - JOEL DE MATOS DUTRA 

Processo nº 7015/2021 - DANIELLE GONÇALVES ANDRADE GOMES – ME 

Processo nº 7014/2021 - IRMAS BRAGAS ESCOLA DE MUSICA LTDA 

Processo nº 7013/2021 - CARLOS MAGNO ESTANISLAU 

Processo nº 7012/2021 - QUALIBAHIA EVENTOS LTDA 

Processo nº 7011/2021 - ELIANA FREITAS DE BRITO ROCHA 01636143504 

Processo nº 7010/2021 - RS ESPACO DE FESTA LTDA – ME 

Processo nº 7009/2021 - JANE APARECIDA RIBEIRO ANDRADE 

Processo nº 7004/2021 - CLEMENTE FERREIRA NETO 

Processo nº 7007/2021 - MARIA GORETE SOUZA PIRES DE JESUS 

Processo nº 7005/2021 - RAYLANE MAYRA ALVES MONTEIRO 

Processo nº 7008/2021 - AGNALDO DOS SANTOS BONFIM 05809318703 

Processo nº 7006/2021 - ABRA – ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE RECUPERAÇÃO E 
AUXILIO 

 

Teixeira de Freitas, 09 de julho de 2021.

 

Regiane Chuaith Miranda
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

 
Leandro Saboia Laudano Santos 

Controlador Geral do Município 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

A  Copel  do  município  de  Teixeira  de  Freitas,  em  razão  da  Homologação  do  
Secretário  Municipal  de  Infraestrutura,  Transportes  e  Serviços  Urbanos,  torna 
público para conhecimento dos interessados, o resultado da seguinte Licitação. 

 Modalidade:  Tomada  de  Preços  nº  006/2021  –  Processo  Administrativo nº  
1288/2021

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  execução  de  obras  de  
pavimentação, drenagem, passeios com acessibilidade, sinalização horizontal e 
vertical no entorno da praça Joana Angélica no Município de Teixeira de Freitas-
BA.

Empresa Vencedora: INPAV JMPN CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA

Valor Global: R$ 306.816,15 (trezentos e seis mil, oitocentos e dezesseis reais e 
quinze centavos). 

Base Legal: art. 45, §1º, I, Lei Federal nº 8.666/93

Data da Homologação: 09/07/2021

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação – COPEL do município de Teixeira 
de Freitas – Ba, no horário comercial de 08:00 às 12:00 h e das 13:30 h às 17:30 h. 

Teixeira de Freitas, 09 de julho de 2021

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COPEL

Edição nº 3746 - Ano 15 - 9 de Julho de 2021

Chave de verificação: domtdf003746c109072021 Pág.: 4 de 4


	Edição nº 3746 - Ano 15 - 9 de Julho de 2021
	domtdf003746c109072021
	SUMÁRIO

